
15.6. jsme byli na výletě. Celý nám propršel, ale stejně to bylo fajn. Hrad Pernštejn náš útok 

vydržel. 

 



 

3.6. Vyhráli jsme :-)) Jako odměnu jsme dostali nanukové dorty :-))) 

1.červen 

Dnešek byl dnem, kdy jsme se vylepšili krásnými ozdobami našich hlaviček. 



 

 

  

Ve středu 25. května jsme byli s naší třídou v ZOO. 

Nejvíc jsem se těšil na nový pavilon, který otevřeli nedávno. V tomto pavilonu mě velmi 

zaujala anakonda velká, která nehybně ležela ve vodě a byla obrovská. Dále jsem tam viděl 

krokodýly a spousty druhů hadů. V naší ZOO se mi moc líbí, protože je zde hodně zvířat z 

různých koutů světa. 

napsal: Lukáš Sojka 



 

 

  

17. května - PRAHA 

Na výlet do Prahy jsme se velmi těšili. Po příjezdu jsme zamířili na Václavské náměstí a 

prohlédli si sochu sv. Václava kolem kterého jsou ještě sochy sv. Ludmily, sv. Aněžky, sv. 

Vojtěcha a sv. Prokopa. Pak jsme šli k orloji na Staroměstské náměstí a dále na Karlův most. 

Odtud jsme pokračovali k Pražskému hradu. Viděli jsme chrám sv. Víta a také střídání stráží. 

Pak jsme zamířili na Petřín! Byli jsme v zrcadlovém bludišti i na rozhledně. Byl to zážitek a 

moc hezký výlet! 

napsaly: Petra Pospíchalová a Monika Nejedlá 



 

  

5. května - jihlavská radnice 

Dravci 

Byli jsme na výstavě dravců ve dvoře jihlavské radnice. Dozvěděli jsme se hodně věcí, byla 

otevřena také radnice, kde byly různé lebky ulovených zvířat např. losů, srnců ... To nejlepší 

bylo, že jsme mohli poštolku nakrmit masem a mohli jsme si pohladit sovu. 

napsal Jan Čapek 



 

  

Projekt čtení 29. dubna 

Tento den si žáci do školy přinesli své nejmilejší knížky. 

Sesedli jsme se kolem velkého stolu a vyprávěli si o nich. Každý také přečetl úryvek, který si 

připravil. 

Potom jsme odjeli do městské knihovny, kde se žáci nejen seznámili se zajímavou literaturou, 

ale také soutěžili a vyhledávali v knihách. 

Po návratu do školy ještě vytvořili ilustrace k doneseným knihám. 

  

  

  

Den Země 28. dubna 

Vypravili jsme se na Starou Plovárnu, kde byla drtivá většina žáků poprvé v životě. Byli 

velmi překvapeni, jak krásné zákoutí Jihlavy to je. 

Kolem plovárny vede naučná přírodovědná stezka - žáci vytvořili osm skupin, každá ze 

skupin měla dané téma o živočiších a rostlinách této lokality. 

  



  

 V pátek 22. dubna jsme skládali zkoušku ze znalostí z dopravní výchovy, bavily nás hlavně 

jízdy na dopravním hřišti. 

 

V pondělí 11. dubna jsme navštívili sběrný dvůr a opět si zopakovali, jak správně třídit odpad 

a jak s ním nakládat. 

Bylo to zajímavé. 



 

V pondělí 14.března jsme byli ve Vrakbaru - učili jsme se třídit odpad, soutěžili a povídali si 

o ekologii. 



 

  

BŘEZEN 

Co nás čeká v příštích týdnech? 

Těšíme se na Velikonoce a chceme si je užít. Vyzdobíme si proto třídu i naše domovy. 

V pátek 11.3. budeme mít ve škole besedu o Velikonocích a v pátek 18.3. projektový den, 

při kterém se naučíme různé techniky zdobení vajíček, zdobení květináčů, velikonočního 

pečení 

a hlavně si to s kamarády z jiných tříd užijeme. 



                                                                                        

 

  

28. leden - vysvědčení za 1. pololetí 

  

  

Před prázdninami jsme si užili vánoční besídku. Dostali jsme také sladkou odměnu, protože 

jsme v pyžamovém dni obsadili 1.místo :-) 

http://zshavlickova.ji.cz/file.php?nid=13915&oid=4789979




 

  

  

Těsně před Vánocemi jsme se rozhodli zpestřit si vyučování. V pondělí 21.12. jsme měli ve 

škole domácí pohodu, učili jsme se v pohodlných pyžamech a nočních košilkách. 



 

  

V pátek 4. prosince k nám zavítal svatý Mikuláš s anděly a čerty. Trochu jsme se báli, ale 

jenom maličko. Hlavně, že nikoho neodnesli. Asi jsme byli přece jenom hodní :-) 

Mikuláše, anděly a čerty jsme si také vyrobili. 

  





 

  



V pondělí 23. 11. jsme měli projektový den - Normální je nekouřit. 

Přečetli jsme si Pohádku o závislosti a navázali motivačním rozhovorem. Se spolužáky jsme 

hledali odpovědi a dozvěděli se něco o sobě navzájem.Velmi se nám líbila dramatizace, kde 

jsme hledali možná řešení situací, do kterých se můžeme dostat - téma kouření. Na závěr jsme 

tvořili ve skupinách reklamní poutač proti kouření. 

  

 

http://zshavlickova.ji.cz/image.php?nid=13915&oid=4680579&width=900
http://zshavlickova.ji.cz/image.php?nid=13915&oid=4680581&width=900


 

http://zshavlickova.ji.cz/image.php?nid=13915&oid=4680582&width=900
http://zshavlickova.ji.cz/image.php?nid=13915&oid=4680583&width=900


 

  

V úterý 10.11. nám skončilo plavání, což je nám líto. Od příštího týdne se budeme učit podle 

původního rozvrhu - pondělí, středa Tv. 

Nezapomeňte si přinést cvičební úbor. 

  

http://zshavlickova.ji.cz/image.php?nid=13915&oid=4680586&width=900
http://zshavlickova.ji.cz/image.php?nid=13915&oid=4680589&width=900


 

  

http://zshavlickova.ji.cz/image.php?nid=13915&oid=4664873&width=900
http://zshavlickova.ji.cz/image.php?nid=13915&oid=4664874&width=900
http://zshavlickova.ji.cz/image.php?nid=13915&oid=4664875&width=900


  

  

V pondělí 21.9. jsme byli v ZOO. Výukový program Voda kolem nás se nám velmi líbil. 

Počasí nám vyšlo.Bylo to báječné. 

  

http://zshavlickova.ji.cz/image.php?nid=13915&oid=4590356&width=900
http://zshavlickova.ji.cz/image.php?nid=13915&oid=4590375&width=900


 

  

  

 

http://zshavlickova.ji.cz/image.php?nid=13915&oid=4590386&width=900
http://zshavlickova.ji.cz/image.php?nid=13915&oid=4590392&width=900

